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PROTOKÓŁ NR 155/2022 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

W dniu 17 lutego 2022 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  rozpoczęło się 
CLV posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Feliks Łaszcz – Przewodniczący Zarządu, 
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu, 
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 
4. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
5. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu naczelnicy   
i pracownicy wydziałów w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CLV posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż    
w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawy z zakresu zdrowia i współpracy społecznej: 

1) informacja o realizacji działań związanych z promocją zdrowia w powiecie czarnkowsko-
trzcianeckim w 2021 roku oraz projekt harmonogramu działań w tym obszarze na 2022 rok  
i podjęcie uchwały w tej sprawie, 

2) organizacja Powiatowego Święta Plonów w 2022 roku. 

2. Sprawy z zakresu edukacji: 

1) prośba dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance o środki na pilną modernizację 
instalacji elektrycznej w pomieszczeniu piwnicznym szkoły, 

2) podjęcie uchwał w sprawie : 

a) powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenie konkursu na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół im. Józefa Nojego w Czarnkowie, 

b) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół w Trzciance, 

3) udział powiatu w programie dodatkowych zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, 

4) informacja dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyjeździe uczniów do Hiszpanii w ramach 
projektu Erasmus+. 

3. Propozycje zmian do WPF i uchwały budżetowej na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

4. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Gębicach. 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

6. Sprawy różne. 

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku 
posiedzenia? 

Zmian nie zgłoszono. 

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi załącznik  
 nr 2 do niniejszego protokołu.  
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Ad.1 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu zdrowia i współpracy społecznej: 

1) informacja o realizacji działań związanych z promocją zdrowia w powiecie czarnkowsko-
trzcianeckim w 2021 roku oraz projekt harmonogramu działań w tym obszarze na 2022 rok  
i podjęcie uchwały w tej sprawie, 

 Zarząd wysłuchał informacji, przedłożonej przez naczelnika Wydziału Zdrowia i Współpracy 
Społecznej, o realizacji zadań związanych z promocją zdrowia w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim   
w 2021 roku. Pani naczelnik przypomniała, iż Zarząd  Powiatu Uchwałą nr 313/2021 z dnia 11 lutego   
2021 r. przyjął do realizacji „Harmonogram działań związanych z promocją zdrowia w Powiecie 
Czarnkowsko – Trzcianeckim na 2021 rok”, który stanowi kontynuację działań prowadzonych w roku 
poprzedzającym. W budżecie powiatu zaplanowano środki finansowe w wysokości 24.000,00 zł na 
realizację zadań z zakresu: programu polityki zdrowotnej 11 700,00 zł (dział 85195) oraz zwalczania 
narkomanii 12.300,00 zł (dział 85153). Z uwagi na utrzymujący się w kraju stan epidemiczny znaczną część 
działań przygotowano w formie online. Realizacja programu przebiegła według przyjętego przez Zarząd 
harmonogramu: 
Dział 85153: 

 Warsztaty terapeutyczne online dla młodzieży - Sesja motywacyjna Zero Załamki dla młodzieży - 
prowadząca do rozwoju oraz zmotywowania do radzenia sobie w trudnych sytuacjach 
pokonywania przeciwności losu.  

 Akcje wspierające ideę krwiodawstwa -„Nie bądź żyła, oddaj krew” 

 Materiały pomocnicze, serduszka antystresy, smycze. 
Dział 85195: 

 Spotkanie uczniów i rodziców uczniów szkół ponadpodstawowych z psychologiem, 
psychoterapeutą. Warsztaty przeprowadzono w celu wsparcia i radzenia sobie z trudną sytuacją 
pandemii i izolacji z powodu covid 19.  

 Warsztaty z dietetykiem o tematyce zdrowego żywienia skierowane dla młodzieży. 

 Warsztaty w ramach akcji rodzicielstwo bliskości 

 Akcja Rodzicielstwo Bliskości - warsztaty online. 

 Bezpieczne piątki nad wodą – cykl akcji informacyjnych. 

 Poradnictwo i edukacja zdrowotna. 

 Apteczki pierwszej pomocy. 

 Materiały pomocnicze, smycze, breloki. 

 Szafki na artykuły higieniczne w ramach akcji „różowa skrzyneczka”. 

 inne akcje edukacyjno-informacyjne. 

Przeprowadzone zadania są elementem działań, realizowanych w ramach promocji zdrowego stylu 
życia, mają istotny wpływ na kształtowanie się świadomości żywieniowej mieszkańców powiatu. Ponadto 
realizacja sesji i warsztatów online miała na celu wsparcie motywacyjne oparte na prawdziwych 
doświadczeniach życiowych, które w czasie pandemii jest konieczne i zachęca młodzież do rozwoju oraz 
zmotywować do radzenia sobie w trudnych sytuacjach i pokonywania przeciwności losu.  Podsumowując 
środki finansowe w dziale:  

 85195 - plan  11 700,00 wydatkowano  11.589,17 zł. 

 85153 – plan 12 300,00 wydatkowano 12.287,92 zł. 
Ogółem wydano 23.877,09  zł, co stanowi 99 % środków zaplanowanych w budżecie. 
  Informacja została przez Zarząd przyjęta.  

 Następnie Pani naczelnik przedstawiła projekt ( zał. nr 3 ) harmonogramu działań związanych   
z promocją zdrowia w powiecie czarnkowsko-trzciancekim na 2022 rok. Harmonogram jest dokumentem 
opracowanym w oparciu o zgłaszane każdego roku, przez różne podmioty współpracujące przy jego 
realizacji, propozycje, a także uwzględniający wyniki analizy bieżącej sytuacji zdrowotnej Polaków 
(zawartej w Narodowym Programie Zdrowia), potrzeby związane z szeroko pojętą profilaktyką   
i oczekiwaniami związanymi z  proponowanymi w ramach tego dokumentu działaniami. Tworząc go 
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uwzględnia się również działania podejmowane rokrocznie we współpracy z różnymi służbami, strażą i 
inspekcjami.  

Aktualny harmonogram opiera się o Narodowy Program Zdrowia na lata 2021 – 2025. Zawarte   
w nim założenia dotyczą szeroko pojętej profilaktyki, zwraca się w nim również uwagę na to, jak ważne 
jest prowadzenie aktywnego trybu życia, zdrowe odżywianie czy higiena psychiczna, które przekładają się 
na wydłużenie życia obywateli i jego jakość. Nowy moduł, który znalazł się w NPZ na lata 2021-2025 
dotyczy kwestii zauważalnego wzrostu samobójstw wśród młodzieży. Problem ten ma związek   
z wielowymiarowymi problemami młodych ludzi, ich słabą kondycją psychiczną, którą okres pandemii,   
i związana z nią izolacja, tylko pogorszyły. W projekcie Rozporządzenia Rady Ministrów, dotyczącego NPZ 
na lata 2021 – 2025, przeczytać można, że: „Biorąc pod uwagę ryzyko transgranicznych zagrożeń dla 
zdrowia, w projekcie rozporządzenia nie wskazywano wprost odniesień do pandemii, gdyż w ocenie 
projektodawcy byłoby to ograniczające. Niemniej jednak pandemia i jej wpływ na zdrowie publiczne będą 
elementem prac w ramach celów operacyjnych (...).  

Z uwagi na wciąż aktualne ograniczenia, związane z prowadzeniem zajęć lekcyjnych z uczniami   
w systemie stacjonarnym oraz ryzyko zajęć online, w harmonogramie na 2022 r., w większości 
zaplanowanych działań, przewidziano ich realizację z możliwością online. Kontynuowane będą zajęcia 
warsztatowe z dietetykiem oraz sesje motywacyjne, które odbywały się już wcześniej w kilku placówkach 
oświatowych prowadzonych przez powiat. Dodatkowo, w związku z sytuacją w kraju i potrzebami 
młodzieży zaplanowano spotkania z psychologiem i psychoterapeutą. Będą one skierowane do uczniów 
klas szkół ponadpodstawowych. Odbędą się też spotkania psychologa/psychoterapeuty z rodzicami 
uczniów, które z zachowaniem rygorów sanitarnych odbędą się stacjonarnie. W podobnym zakresie 
planowany jest udział we wszystkich akcjach związanych z honorowym krwiodawstwem. W dobie 
pandemii jest to działanie, na które szczególnie należy zwrócić uwagę. Drastyczny spadek związany 
z oddawaniem krwi stanowi poważny problem, w którego zapobieganie należy zaangażować odpowiednie 
środki. Oprócz wsparcia dla przeprowadzanych w trakcie całego roku działań, w których Wydział Zdrowia  
 i Współpracy Społecznej aktywnie uczestniczy (konkursy, wsparcie rzeczowe), każdego roku 
organizowana jest akcja, polegająca na wyróżnieniu, nagrodzeniu uczniów szkół ponadpodstawowych, 
którzy honorowo oddają krew.  

W tegorocznym budżecie powiatu na realizację Harmonogramu działań związanych z promocją 
zdrowia w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim na 2022 r. zaplanowano środki finansowe w wysokości 
24 000 zł. Jego realizacja to ważny element edukacji zdrowotnej i podnoszenia świadomości mieszkańców 
w kwestii zdrowego stylu życia, sposobów dbania o zdrowie własne i wspierania zdrowia innych ludzi. 
Podział środków na działania związane z Promocją Zdrowia i Przeciwdziałaniem Uzależnieniom 
przedstawia się następująco: 14 000,00 zł na Promocję Zdrowia i 10 000,00 zł na działania związane   
z Przeciwdziałaniem Uzależnieniom.  
  Zarząd nie wniósł uwag do zaproponowanego harmonogramu działań związanych z promocją 
zdrowia w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim na 2022 rok, przyjął dokument do realizacji, podejmując   
w tej sprawie stosowna uchwałę. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za podjęciem uchwały,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 456/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 

 Pan Jan Pertek zwrócił uwagę na to, że pewne działania promujące zdrowy tryb życia można 
pokazać przy okazji organizacji tegorocznych AGRO TARGÓW. 

2) organizacja Powiatowego Święta Plonów w 2022 roku, 

 Zarząd rozmawiał o organizacji tegorocznego Święta Plonów. Przez ostatnie 2 lata ze względu na stan 
epidemii dożynek powiatowych nie organizowano. W roku 2020 dożynki planowano przy współudziale 
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Gminy Połajewo, Gmina nadal podtrzymuje deklarację współpracy, stąd tegoroczne Święto Plonów 
zaplanowano wstępnie na terenie gminy Połajewo, w pierwszą niedzielę września.    

Ad.2 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu edukacji: 

1) prośba dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance o środki na pilną modernizację 
instalacji elektrycznej w pomieszczeniu piwnicznym szkoły, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 5 ) dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance o środki 
na niezbędną i pilną modernizację instalacji elektrycznej w pomieszczeniu piwnicznym szkoły. Stan obecny 
instalacji według ekspertyzy w wyniku kontroli i oceny stanu technicznego nie nadaje się do eksploatacji 
oraz stwarza zagrożenie pożarowe oraz porażeniowe. Instalacja w pomieszczeniu jest aluminiowa, żyły 
przewodów są przegrzane, a łączenia w puszkach są wypalone. Natomiast w rozdzieli żeliwnej są 
stosowane bezpieczniki topikowe, a podstawy zabezpieczeń wraz ze śrubami są wypalone, co 
spowodowało także przegrzanie przewodów. Przewidywany koszt sfinansowania tego przedsięwzięcia to 
10 tys. zł. 

Wniosek rozpatrzono pozytywnie. Środki przypisane zostaną do budżetu szkoły w momencie przypisania 
środków na częściowe pokrycie braków w jednostkach oświatowych. 

2) podjęcie uchwał w sprawie : 

a) powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenie konkursu na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół im. Józefa Nojego w Czarnkowie, 

 Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Józefa Nojego w Czarnkowie.   
W skład Komisji wchodzić będą: przedstawiciele Organu Prowadzącego w osobach: Włodzimierz Ignasiński 
– przewodniczący Komisji oraz członkowie Sławomir Kryger i Ryszard Jabłonowski; przedstawiciele organu 
prowadzącego nadzór pedagogiczny; przedstawiciele Rady Pedagogicznej; przedstawiciele Rady Rodziców; 
przedstawiciele Związków Zawodowych, w tym przypadku – przedstawiciel ZNP i przedstawiciel NSZZ 
„Solidarność”.  

Naczelnik Wydziału Edukacji przypomniał, że konkurs ogłoszony został przez Zarząd Powiatu w dniu 27 
stycznia 2022 r., oferty można składać do dnia 18 lutego 2022 r. do godz. 15.00. Do chwili obecnej 
wpłynęła jedna oferta.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za podjęciem uchwały,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 457/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. 

b) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół w Trzciance, 

 Naczelnik Wydziału Edukacji zapoznał Zarząd z prośbą ( zał. nr 7 ) dyrektora Zespołu Szkół   
w Trzciance o udzielenie pełnomocnictwa do złożenia wniosku w zakresie mobilności osób uczących się   
i pracowników w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego, w związku z przyznaniem szkole stałej  
Akredytacji Erasmusa + w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego na lata 01.03.2021 – 31.12.2027 r.  

Udzielenie pełnomocnictwa dyrektorowi szkoły uprości i przyspieszy procedury związane ze złożeniem 
stosownego wniosku oraz z jego późniejszą realizacją i rozliczeniem.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu: 
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- 5 głosów za podjęciem uchwały,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 458/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 

3) udział powiatu w programie dodatkowych zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, 

  Zarząd Powiatu podjął decyzję o udziale w programie dodatkowych zajęć specjalistycznych   
z zakresu  pomocy psychologiczno-pedagogicznej, na które Ministerstwo Edukacji i Nauki zaplanowało 180 
mln zł, na około 3 mln godzin dodatkowych zajęć dla uczniów. Wysokość środków na daną szkołę 
przeliczana będzie wg. ilości uczniów. Kwota w przeliczeniu na ucznia to 39,95 zł, 64 zł/h dla specjalisty. 
Szkoły prowadzone przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki mogą ubiegać się łącznie o kwotę 99 270 zł, co 
pozwoli na zrealizowanie prawie 2 tys. godzin zajęć wspomagających. Zajęcia specjalistyczne z zakresu 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej w dodatkowym wymiarze godzin będą mogły być prowadzone od 
1 marca 2022 r., ale to szkoła – stosownie do swoich potrzeb i możliwości – zadecyduje o terminie ich 
rozpoczęcia. Zajęcia powinny zostać zrealizowane do 20 grudnia 2022 r. Zajęcia prowadzone w ramach 
projektu, to zadania: korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, rozwijające kompetencje emocjonalno-
społeczne, inne zajęcia o charakterze terapeutycznym. Zajęcia będą prowadzone przez nauczycieli 
psychologów, pedagogów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych. Do dnia 21 
lutego br. szkoły zobowiązane są do przekazania informacji do organów prowadzących na temat liczby 
godzin dodatkowych zajęć specjalistycznych zaplanowanych do realizacji w danej szkole.  

4) informacja dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyjeździe uczniów do Hiszpanii w ramach 
projektu Erasmus+, 

  Zarząd zapoznał się i przyjął do wiadomości pismo ( zał. nr 9 ), w którym dyrektor Zespołu Szkół   
w Trzciance informuje o wyjeździe uczniów do Hiszpanii (Walencja) w ramach projektu Erasmus+.   
W wyjeździe uczestniczyć będzie 16 uczniów i 2 opiekunów. 

Ad.3 

Propozycje zmian do WPF i uchwały budżetowej na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

  Głos w tym punkcie zabrała Pani Skarbnik Powiatu przedkładając Zarządowi propozycję zmian do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 i 2036 oraz 
propozycję zmiany uchwały budżetowej Powiatu na 2022 rok, które zamierza przedłożyć radnym na 
najbliższej sesji Rady Powiatu, planowanej na dzień 22 lutego 2022 r.  

Propozycja zmian w WPF. 

W porównaniu do uchwały Rady w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej z dnia 30 
grudnia 2021 roku, dochody w br. zwiększyły się o 690.071,67 zł. Uwzględnione zostały ostateczne 
informacje Ministra Finansów o kwotach przyjętych w ustawie budżetowej państwa na 2022 rok – 
wysokości subwencji ogólnej dla naszego powiatu. Dochody w części oświatowej subwencji ogólnej 
umniejszono w porównaniu z pierwotnie przyznanymi kwotami w sumie o 197.533,00 zł. 
Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 366.813,49 zł z tytułu urealnienia środków na realizację 
projektu pn. „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół zawodowych 
powiatu czarnkowsko- trzcianeckiego”. 
Urealniono plan środków z Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń zasadniczych oraz 
składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie o kwotę 
27.655,18 zł. Ponadto zwiększono dochody o 30.771,00 zł – środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na realizację programu „Aktywny Samorząd”. 
Podwyższono także planowane dochody ze sprzedaży majątku powiatu (przetarg w grudniu 2021 roku – 
działki w Krzyżu Wlkp.) o 621.600,00 zł. 
Dostosowano dochody z tytułu dotacji z samorządów gminnych na dofinansowanie zadań  inwestycyjnych 
zmniejszając tegoroczny udział o 198.272,00 zł. 
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Dokonano także proponowanych przez jednostki organizacyjne zmian w zakresie planowanych do 
uzyskania dochodów. 
Planowane wydatki roku 2022 od uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2036 
zmniejszono w sumie o 318.192,56 zł. Uwzględniono zmiany wynikające z korekty dochodów z źródeł,   
o których mowa wyżej. Dokonano także rozdysponowania rezerw celowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 
Wobec powyższych objaśnień zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej proponowane na dzień 22 
lutego przedstawiają się następująco: 

 dochody ogółem – zwiększenie o 690.071,67 zł, z tego: 
- dochody bieżące – zwiększenie o 266.743,67 zł, 
- dochody majątkowe – zwiększenie o 423.328,00 zł; 

 wydatki ogółem – zmniejszenie o 318.192,56 zł, z tego: 
- wydatki bieżące – zwiększenie o 315.751,44 zł, 
- wydatki majątkowe – zmniejszenie o 633.944,00 zł. 
Dokonuje się zmniejszenia planowanego deficytu budżetu na 2022 rok o 1.008.264,23 zł, który po zmianie 
wynosi 5.499.392,57 zł. Ostatecznie ujemny wynik budżetu powiatu zostanie sfinansowany przychodami z 
wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu w kwocie 
4.551.085,30 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt  ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 503.811,77 zł oraz przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi   
w odrębnych ustawach w kwocie 444.495,50 zł. 
Z uwagi na przyjęte wskaźniki i zasady obliczania poszczególnych wartości przy tworzeniu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2022-2036, proponuje się Radzie Powiatu uchwalenie zmiany, która to nada 
nowe brzmienie: 
- załącznikowi nr 1 obejmującemu dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 
budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 
kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu; 
- załącznikowi nr 2 dotyczącemu wieloletnich przedsięwzięć finansowych. 
W załączniku nr 1 w dochodach uwzględnia się pomoc finansową z Gminy Połajewo na zadanie drogowe   
w kwocie 264.000,00 zł: 
- rok 2023 – 249.000,00 zł; 
- rok 2024 – 15.000,00 zł. 
Środki tytułem zabezpieczenia wkładu własnego w związku z ubieganiem się o dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu – Polski Ład. 
Ponadto w latach 2023-2036 wyłącza się z przeliczenia wydatki finansowane przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy   
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
503.811,77 zł, stanowiące wydatek jednoroczny w roku 2022. 
Kształt nowego załącznika nr 2 obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia jest wynikiem wprowadzenia 
kolejnych wieloletnich przedsięwzięć, zmian limitów w poszczególnych latach oraz wydłużenia okresu ich 
realizacji, a także doprecyzowaniem nazw przedsięwzięć. 
Zmiany dotyczą przedsięwzięć : 
- poz. 1.1.1.7 (przywrócenie zadania z przedłużeniem realizacji do 2023 roku) – „Usługi społeczne dla 
mieszkańców w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (II)” – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie   
w Trzciance – lata 2019-2023 – łączne nakłady wynoszą 939.809,06 zł, z tego: rok 2022 – 49.007,77 zł,   
rok 2023 – 0,00 zł, 
- poz. 1.3.1.1 – „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej w Trzciance przez placówkę 
niepubliczną: Stowarzyszenie „Pomagajmy Dzieciom” z siedzibą w Trzciance” – Starostwo Powiatowe   
w Czarnkowie – planowany okres realizacji zadania – lata 2022-2026 dostosowanie nazwy 
przedsięwzięcia, łączne nakłady oraz limity w latach bez zmian; 
- poz. 1.3.1.5 – „Współfinansowanie kosztów zatrudnienia Prezesa Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Trzciance oraz kosztów pomieszczeń i urządzeń technicznych” – Starostwo 
Powiatowe w Czarnkowie – lata 2019-2024 – zwiększenie wydatków w latach 2022-2023 o 839,00 zł,   
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w roku 2024 o 559,00 zł, łączne nakłady po zmianie wynoszą 112.459,00 zł, z tego: rok 2022 – 23.219,00 
zł, rok 2023 – 23.219,00 zł, rok 2024 – 15.479,00 zł; 
- poz. 1.3.2.7 – „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne” – Zarząd Dróg 
Powiatowych w Czarnkowie – planowany okres realizacji zadania – lata 2020-2022 – dostosowanie nazwy 
przedsięwzięcia, łączne nakłady oraz limity w latach bez zmian; 
- poz. 1.3.2.10 – „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo- Tarnówko” – Zarząd 
Dróg Powiatowych w Czarnkowie – przedłużenie realizacji zadania o 2 lata do 2024 roku – zmniejszenie 
wydatków na rok 2022 o 398.544,00 zł, łączne nakłady po zmianie wynoszą 664.686,00 zł, z tego: rok 2022 
– 117.466,00 zł, rok 2023 – 249.000,00 zł, rok 2024 – 282.230,00 zł; 
- poz. 1.3.2.11 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1342P w m. Huta” – Zarząd Dróg Powiatowych   
w Czarnkowie – planowany okres realizacji zadania – lata 2021-2022 – dostosowanie nazwy 
przedsięwzięcia, łączne nakłady oraz limity w latach bez zmian; 
- poz. 1.3.2.14 – „Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w miejscowości Młynkowo na 
skrzyżowaniu dróg powiatowych 1353P i 1343P” – Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie – okres 
realizacji zadania – lata 2021-2022 – zmniejszenie wydatków na rok 2022 o 26.400,00 zł, łączne nakłady po 
zmianie wynoszą 12.432,00 zł, z tego: rok 2022 – 0,00 zł; 
- poz. 1.3.2.16 – „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1349P na odcinku od DW nr 153 do m. Bzowo” – Zarząd 
Dróg Powiatowych w Czarnkowie – planowany okres realizacji zadania – lata 2022-2023 – dostosowanie 
nazwy przedsięwzięcia, łączne nakłady oraz limity w latach bez zmian; 
- poz. 1.3.2.22 – nowe przedsięwzięcie – „Termomodernizacja budynku głównego szkoły, internatu i Sali 
gimnastycznej oraz zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół w Trzciance” – Starostwo Powiatowe   
w Czarnkowie – okres realizacji zadania – lata 2022-2023, łączne nakłady wynoszą 924.000,00 zł, z tego: 
rok 2022 – 41.000,00 zł, rok 2023 – 883.000,00 zł. 
Kwoty wydatków inwestycyjnych wykazane w Przedsięwzięciach w: poz. 1.3.2.10, poz. 
1.3.2.22 dotyczą zabezpieczenia wymaganego wkładu własnego w związku z ubieganiem 
się o dofinansowanie w ramach środków Rządowego Funduszu – Polski Ład (II i III edycja). 

Propozycja zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok. 

Po stronie dochodowej: 

- Na podstawie pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej dokonuje się zmian 
wynikających z przyjętej w dniu 17 grudnia 2021 roku ustawy budżetowej państwa na 2022 rok. 
Informacja o rocznej wysokości przyznanych kwot poszczególnych części subwencji ogólnej wniosła 
następujące zmiany: 
- część oświatowa subwencji ogólnej – umniejszenie o 197.533,00 zł, planowana kwota po zmianie 

wynosi 44.499.446,00 zł.  
- Urealnia się planowane dochody z tytułu pomocy finansowej z Gminy Połajewo przewidzianej na 

dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo-
Tarnówko” (ubieganie się o dofinansowanie w ramach środków Rządowego Funduszu-Polski Ład).   
W związku z przedłużeniem realizacji zadania do roku 2024, dokonuje się umniejszenia tegorocznych 
dochodów z Gminy jako współfinansowanie wymaganego wkładu własnego o 198.272,00 zł i jego 
przesunięcie w latach. Z uwagi na powyższe również planowana kwota wydatków Zarządu Dróg 
Powiatowych w Czarnkowie ulega umniejszeniu w sumie o 546.544,00 zł (w tym 348.272,00 zł – 

środki własne). Ostatecznie planowana na 2022 rok kwota wynosi 117.466,00 zł, z tego: Gmina 
Połajewo – 66.728,00 zł, środki powiatu – 50.738,00 zł. Pozostałe środki uwzględniono w kolejnych 
latach w załączniku o Wieloletnich Przedsięwzięciach.  

- W związku z uzyskaniem informacji z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o ostatecznej 
wysokości środków z Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń zasadniczych, oraz 
składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie, 
wprowadza się stosowne zmiany w planie finansowym na 2022 rok. Wobec powyższego podwyższa 
się o 27.655,18 zł ww. dochody powiatu, ostateczna wysokość planowanych środków wynosi 

288.295,18 zł.  Ww. środki zostaną uwzględnione w planowanej kwocie na wydatki Powiatowego 
Urzędu Pracy w Czarnkowie. 
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- Wprowadza się do budżetu środki w kwocie 30.771,00 zł pochodzące z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację programu „Aktywny Samorząd”.  
Wobec powyższego podwyższa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance, 
merytorycznie odpowiedzialnego za to zadanie. 

- Dokonuje się zmiany planowanych dochodów, co jednocześnie skutkuje na wysokość wydatków 
następujących jednostek organizacyjnych: 
- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance – zwiększenie o 500,00 zł, 
- Zespół Szkół w Trzciance – zwiększenie o 2.441,00 zł, 
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance – zwiększenie o 36.096,00 zł (z tytułu 

ponoszenia kosztów za dzieci w rodzinach zastępczych). 
- Wprowadza się przeniesienia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 

określonego planu w Zespole Szkół w Trzciance.  

Po stronie wydatkowej: 

- Przypisuje się do poszczególnych jednostek i placówek oświatowych środki zaplanowane w budżecie 

powiatu w planie Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego na wskazane poniżej zadania. 

 Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie – 7.500,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance – 7.500,00 zł, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie – 31.000,00 zł, 

- Zespół Szkół w Trzciance – 10.500,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance – 10.000,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. – 10.000,00 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach – 7.500,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie – 4.000,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance – 4.000,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. – 4.000,00 zł, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance – 2.500,00 zł, 

- Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie – 2.500,00 zł,  

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej – 14.200,00 zł.  

Ogółem przeznaczono kwotę na poziomie 115.200,00 zł, z tego: 

- Dział 801 – 93.500,00 zł, 

- Dział 854 – 21.700,00 zł. 

 Program „Szkolny Klub Sportowy” – wymagany wkład własny: 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance – 400,00 zł, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie – 1.200,00 zł, 

- Zespół Szkół w Trzciance – 400,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. – 800,00 zł. 

Ogółem przeznaczona kwota na ww. cel wynosi 2.800,00 zł. 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 49.007,77 zł z tytułu przedłużenia realizacji projektu pn. „Usługi 
społeczne dla mieszkańców w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (II)”. Po stronie wydatków środki 
przypisuje się w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. 
Ostatecznie umowa zawarta jest do 2023 roku. 

- W związku z realizacją części zajęć edukacyjnych dla uczniów i uczennic przez nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach uczestniczących w projekcie pn. „Podniesienie kwalifikacji 
i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego” dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 17.105,00 zł między uczestnikami 
projektu. Zmiany przedstawiają się następująco: 
- Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie – zmniejszenie   

o 17.105,00 zł, 
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- Zespół Szkół w Czarnkowie – zwiększenie o 4.786,00 zł, 

- Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie – zwiększenie o 3.566,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance – zwiększenie o 4.786,00 zł, 

- Zespół Szkół w Trzciance – zwiększenie o 3.967,00 zł. 

- Zwiększa się o 839,00 zł planowane środki przypisane do Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego 
w Czarnkowie na realizację porozumienia pomiędzy Gminą Trzcianka a Powiatem Czarnkowsko-
Trzcianeckim w sprawie współfinansowania kosztów zatrudnienia Prezesa Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Trzciance oraz kosztów pomieszczenia i urządzeń technicznych. 
Ostateczna kwota dotacji dla Samorządu Trzcianki wynosi 23.219,00 zł. 

- Umniejsza się o 197.533,00 zł zaplanowane środki dla szpitali powiatowych na sfinansowanie przez 
powiat – podmiot tworzący – różnicy między ujemnym wynikiem finansowym a amortyzacją oraz 
posiadanym kapitałem zakładowym za rok obrotowy 2021. Kwota po zmianie wynosi 102.467,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych. Urealnia się kwoty wkładu własnego pod 
kątem ubiegania się o dofinansowanie w ramach środków Rządowego Funduszu – Polski Ład: 
Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie 

 zmniejsza się wydatki o kwotę 709.000,00 zł – dział 801, rozdział 80195 – zadanie pn. 
„Termomodernizacja budynku głównego szkoły, internatu i Sali gimnastycznej oraz 
zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół w Trzciance” – środki własne – (przeniesienie na rok 
2023) – kwota po zmianie wynosi 41.000,00 zł.  

- Dostosowuje się nazwę zadania inwestycyjnego. Ostateczna nazwa brzmi: 
- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1349P na odcinku od DW nr 153 do m. Bzowo”. 

- Dokonuje się zwiększenia o kwotę 3.483,00 zł wysokości wydatków dotyczących utrzymania dzieci 
pochodzących z naszego powiatu umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych 
powiatów w ramach wydatków bieżących Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. 

- Wprowadza się przeniesienia między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej   
w ramach określonego planu w następujących jednostkach budżetowych. 

Proponowane wyżej zmiany przedłożone zostaną Komisji Budżetowo-Gospodarczej, celem zaopiniowania.  
 
Ad.4 

Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Gębicach. 

 Zarząd zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Gębicach 
przez pracownika Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, która dotyczyła dokonywania wydatków 
budżetowych w roku 2020. Kontrola wykazała drobne nieprawidłowości, stąd wydano zalecenia 
pokontrolne w celu wyeliminowania nieprawidłowości w przyszłości. Zalecenia dotyczą m.in. 
wprowadzenia do ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego, w postaci zapisu, każdego zdarzenia, 
które nastąpiło w tym okresie sprawozdawczym; błędne zapisy na dowodach wewnętrznych poprawiać   
w sposób określony w ustawie o rachunkowości; dowody księgowe wewnętrzne dotyczące rozchodu 
towarów z magazynów i dowodów stanowiących załączniki do faktur, numerować w sposób określny   
w „Instrukcji sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych”; przestrzegać przepisów 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe; 

Ad.5 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 10 lutego 2022 r., nie wnosząc żadnych 
uwag. 

Ad.6 

Sprawy różne. 

  Spraw innych, niż ujęte w porządku obrad, nie poruszano. 
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 Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17 lutego 2022 r. zakończono. 
Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 24 lutego 2022 r. 

Protokołowała 

Małgorzata Pompała 
Podpisy członków Zarządu 

Feliks Łaszcz ………………………………… 

Sławomir Kryger ………………………….. 

   Włodzimierz Ignasiński …………………. 

Waldemar Pawłowski …………..……… 

Jan Pertek ……………………………………. 


